INDICAÇÃO Nº 1000/2016
Solicita, com urgência, pavimentação asfáltica nas ruas Nelson Silva Nunes e Borba Gato, Loteamento Alpes Foratini, Bairro Taipas de Pedra.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando, com urgência, pavimentação asfáltica nas ruas Nelson Silva Nunes e Borba Gato, Loteamento Alpes Foratini, Bairro Taipas de Pedra.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se faz necessária para atender aos moradores das referidas ruas que procuraram este Vereador, dentre eles o senhor Antonio Ambrósio e o “Seu” João, para reivindicar pavimentação asfáltica, haja vista que são péssimas as condições de tráfego.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de setembro de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 20/09/2016 - 14:24:07 04993/2016
/vtc
Leitura em Plenário

Na 32ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/09/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário